2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.03.2018                                                                                                № 35-р
станица Новоивановская

О проведении мероприятий по выявлению и уничтожению карантинного вредителя коричнево - мраморного клопа
на территории Новоивановского сельского поселения

В целях предотвращения распространения особо опасного вредителя коричнево – мраморного клопа, который вошел в единый перечень карантинных объектов Евразийского экономического союза утверждает решением совета Евразии экономической комиссии от 30.11.2016 года № 158 «Об утверждении единого перечня карантинных объектов Евразийского экономического союза» вступивший в силу с 01.07.2017 года:

1. Создать штаб для проведения мероприятий по выявлению и уничтожению карантинного вредителя коричнево – мраморного клопа на территории Новоивановского сельского поселения (приложение).
2. Провести мониторинг на территории Новоивановского сельского поселения на предмет заселения опасным вредителем, совместно со специалистом «Россельхозцентра».
3. Провести разъяснительные работы с населением по вопросам вредоносности и угрозе распространения клопа, с использованием раздаточного материала (листовки).
4. Ведущему  специалисту по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП  А.А.Михно осуществлять мониторинг всех работ по выявлению особо опасного вредителя коричнево – мраморного клопа.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Новоивановского сельского поселения                            В.А.Абеленцев

Приложение
Утвержден
распоряжением администрации
Новоивановского
сельского поселения
от 28.03.2018 г. №35

Состав членов штаба
для проведения мероприятий по выявлению и уничтожению карантинного вредителя коричнево – мраморного клопа
на территории Новоивановского сельского поселения

	Абеленцев
Василий Алексеевич

	Глава Новоивановского сельского поселения - председатель комиссии

     Члены комиссии:

Михно                                          Ведущий  специалист по вопросам
Андрей                                         землепользования и работе с КФХ, ИП
Александрович

	Велегура
Владимир Леонидович

Шпилевая
Ирина Григорьевна

Майорова
Татьяна Анатольевна

Клименко
Ольга Викторовна

	директор МКУ «Новоивановское»

специалист по работе с ЛПХ  - секретарь комиссии

главный агроном
ИП Глава КФХ  Генералов В.П.
(по согласованию)

Начальник Новопокровского районного отдела филиала ФГУ «Россельхозцентра» по Краснодарскому краю (по согласованию)

Глава Новоивановского сельского поселения                      В.А.Абеленцев